
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 24 พฤษภาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 33,896,660 13,541 604,087(228) 5,790,318
2 India 26,751,681 222,835 303,751(4,455) 2,727,011
3 Brazil 16,083,573 36,134 449,185(894) 1,142,221
4 France 5,603,666 9,704 108,596(70) 295,830
5 Turkey 5,186,487 7,839 46,268(197) 115,906
6 Russia 5,001,505 8,951 118,482(357) 265,261
7 UK 4,462,538 2,235 127,721(5) 33,366
8 Italy 4,192,183 3,995 125,225(72) 281,092
9 Germany 3,654,201 1,182 87,973(13) 169,128
10 Spain 3,636,453 N/A 79,620 200,561

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Argentina 3,539,484 24,801 74,063(375) 358,472
12 Colombia 3,232,456 21,669 84,724(496) 121,455
13 Poland 2,865,622 1,075 72,928(46) 167,970
14 Iran 2,832,518 8,631 78,597(216) 420,132
15 Mexico 2,396,604 2,586 221,647(341) 260,856
16 Ukraine 2,182,521 2,533 49,368(89) 182,591
17 Peru 1,925,289 4,438 68,053(246) 136,571
18 Indonesia 1,775,220 5,280 49,328(123) 92,847
19 Czechia 1,657,893 334 30,020(5) 20,167
20 South Africa 1,635,465 2,894 55,802(30) 40,268

87 Thailand 132,213(+2,713) cases 806(+30) Deaths

167,518,744
+ 478,004   

Confirmed 96,937    
- 733 (0.1%)

Severe 148,531,144
+ 599,709 (88.7%) 

Recovered 3,478,243
+ 9,865 (2.1%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 26,751,681 222,835 303,751(4,455) 2,727,011
18 Indonesia 1,775,220 5,280 49,328(123) 92,847
24 Philippines 1,179,812 3,083 19,951(38) 50,635
29 Pakistan 900,552 3,084 20,251(74) 62,620
33 Bangladesh 789,080 1,354 12,376(28) 46,007
35 Japan 714,274 5,041 12,236(84) 67,935
43 Malaysia 512,091 6,976 2,248(49) 57,022
84 Myanmar 143,234 6 3,216 7,824
85 S. Korea 136,467 585 1,934(5) 8,106
87 Thailand 132,213 2,713 806(30) 45,307
99 China 90,991 19 4,636 325
106 Singapore 61,824 25 32 498
124 Cambodia 25,205 560 176(9) 7,328
166 Vietnam 5,217 131 42(1) 2,454
189 Laos 1,801 19 2 725
202 Brunei 235 0 3 8

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ฟิลิปปินส์ มาเลเซีย ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

103,350 ราย +30 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

712 คน 0.69%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 24 พ.ค. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ผูรั้บวัคซีน

+43,233 ราย

สะสม  1,941,565 ราย

+2,340 ราย

สะสม 969,099 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 23 พ.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

หายป่วยแล้ว

+1,565 ราย

45,307
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

18,753 ราย

รพ.สนาม

26,554 ราย

อาการหนัก 1,169 ราย

406 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ฉีดแล้ว 2,910,664 โดส
ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 2,713 ราย

1,147 ราย

1,311 ราย

49 ราย

206 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,458ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

49 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 206 ราย

+2,713

132,213

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

806 คน 0.61 %

หายป่วยสะสม       58,674 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแตปี่ 63

86,100 ราย



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 24 พ.ค. 64 (+30 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเชื้อโควิด-19

กรุงเทพมหานคร 11 ราย • ความดันโลหิตสงู (18) เบาหวาน (12)

• ไขมันในเลือดสูง (7) ติดเตียง (3) 

• โรคปอดเรื้อรัง หัวใจ ไต (4)

• โรคตับ หลอดเลือดสมอง (2)

• โรคอ้วน ลมชัก (1)

• ไม่มีโรคประจ าตัว (3) 

• คนในครอบครัว (12)

• คนอ่ืน ๆ (8) (เพ่ือน ผู้ป่วยอื่นใน รพ.)

• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพื้นที่ระบาด (6)

• อาชีพเสี่ยง (3) ค้าขาย

• ไปในที่คนหนาแน่น (1) (รพ.)

นครราชสีมา ราชบุรี 3 ราย/จังหวัด

สมุทรสาคร สมุทรปราการ 2 ราย/จังหวัด

ปทุมธานี สกลนคร ตาก
อยุธยา เชียงราย สุรินทร์
ชัยภูมิ นนทบุรี ชัยนาท

1 ราย/จังหวัด

• ชาย 20 ราย หญิง 10 ราย
• ค่ากลาง อายุ 67 ปี (28 – 105 ปี)
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เม.ย.64 พ.ค.64

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. - 24 พ.ค. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64)
มาตรการข้อก าหนด

ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22
(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 103,350 ราย)

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (49 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

อินเดีย
(6 ราย)

22 พ.ค. 64/
6 ราย

เพศชาย 1 รายอายุ 13 ปี 
เพศหญิง 5 ราย อายุระหว่าง 8 - 49 ปี 
สัญชาติไทย 6 ราย
อาชีพ แม่บ้าน (2), ในปกครอง (2),
ธุรกิจส่วนตัว (1), รับจ้าง (1)

22 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (5)

มีอาการ (1)

PUI ด่านสุวรรณภูมิ (6) /
รพ.สมุทรปราการ (5)

รพ.บางพลี (1)

เอธิโอเปีย
(1 ราย)

15 พ.ค. 64
เพศชาย อายุ 28 ปี สัญชาติไอวอรี่โคสต์
อาชีพ นักฟุตบอล

16 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม./
รพ.เอกชน กทม.

สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์
(1 ราย)

11 พ.ค. 64/
2 ราย

เพศหญิง อายุ 29 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ ค้าขาย

12 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ ชลบุรี/
รพ.บางละมุง

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 49 ราย



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (49 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

กัมพูชา
(41 ราย)

20 พ.ค. 64
ช่องทางธรรมชาติ

เพศชาย 1 รายอายุ 21 ปี 
เพศหญิง 1 ราย อายุ 20 ปี 
สัญชาติไทย 2 ราย
อาชีพ แอดมินออนไลน์ (2)

22 พ.ค. 64 (Day 2)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (1)

มีอาการ (1)
รพ.ตาพระยา (2)

21 พ.ค. 64
ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศชาย 14 ราย อายุระหว่าง 19 - 60 ปี 
เพศหญิง 18 ราย อายุระหว่าง 20 - 50 ปี 
สัญชาติไทย 32 ราย
อาชีพ แอดมินออนไลน์ (30) , ว่างงาน (1)
เจ้าหน้าที่การตลาด (1)

22 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (21)

มีอาการ (11)

LQ สระแก้ว/
รพ.อรัญประเทศ (32)

22 พ.ค. 64
ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศชาย 1 ราย อายุ 34 ปี 
เพศหญิง 6 ราย อายุระหว่าง 25 - 34 ปี 
สัญชาติไทย 7 ราย
อาชีพ แอดมินออนไลน์ (7)

22 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (2)

มีอาการ (5)

รพ.สระแก้ว (1)
รพ.เอกชน จ.สระแก้ว (6)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 49 ราย ต่อ





จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 24 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
24 พ.ค. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 24 พ.ค. 

1 กรงุเทพมหานคร 951 34,696 =

2 เพชรบรุ ี 669 2,996 =

3 สมทุรปราการ 180 5,455 =

4 ชลบรุี 106 4,267 

5 นนทบรุี 92 5,447 

6 สมทุรสาคร 43 2,214 

7 ปทมุธานี 38 3,009 =

8 สงขลา 36 1,266 =

9 ระนอง 30 737 

10 นครปฐม 28 1,126 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 24 พ.ค. 
1 กรงุเทพมหานคร 34,696 =

2 สมทุรปราการ 5,455 

3 นนทบรุี 5,447 

4 ชลบรุี 4,267 =

5 เชยีงใหม่ 4,033 =

6 ปทมุธานี 3,009 =

7 เพชรบรุี 2,996 =

8 สมทุรสาคร 2,214 =

9 สรุาษฎรธ์านี 1,576 

10 ประจวบครีขีนัธ์ 1,573 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 17 พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. 22-พ.ค. 23-พ.ค. 24-พ.ค. รวม(ราย)

รวม 81,844 2,450 3,377 2,578 3,469 3,011 3,377 2,664 102,770

1 กรงุเทพมหานคร 27,785 873 876 1,001 1,036 1,191 983 951 34,696

2 เรอืนจ าฯ 10,751 680 1,498 671 951 605 460 206 15,822

3 สมทุรปราการ 4,208 121 153 61 457 94 181 180 5,455

4 นนทบรุ ี 4,602 155 130 99 163 99 107 92 5,447

5 ชลบรุ ี 3,735 33 39 65 127 71 91 106 4,267

6 เชยีงใหม่ 3,987 12 9 2 8 3 4 8 4,033

7 ปทมุธานี 2,350 117 119 89 162 68 66 38 3,009

8 เพชรบรุ ี 602 43 76 124 77 437 968 669 2,996

9 สมทุรสาคร 1,867 63 57 57 40 49 38 43 2,214

10 สรุาษฎรธ์านี 1,441 18 24 10 18 20 30 15 1,576

11 ประจวบครีขีนัธ์ 1,514 8 3 4 10 14 10 10 1,573

12 สงขลา 1,012 29 46 28 36 20 59 36 1,266

13 นครปฐม 958 18 22 38 16 20 26 28 1,126

14 พระนครศรอียธุยา 908 28 18 30 28 14 9 18 1,053

15 ระยอง 821 10 12 12 13 15 6 11 900



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 17 พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. 22-พ.ค. 23-พ.ค. 24-พ.ค. รวม(ราย)

16 นครราชสมีา 776 8 5 19 11 16 22 11 868

17 นครศรธีรรมราช 727 30 10 13 7 8 8 11 814

18 จนัทบรุ ี 631 6 32 44 21 14 9 10 767

19 ระนอง 593 19 25 - 54 3 13 30 737

20 ฉะเชงิเทรา 536 13 11 19 6 9 103 9 706

21 ราชบรุ ี 537 13 12 20 18 29 29 22 680

22 นราธวิาส 605 4 11 15 12 4 20 6 677

23 ภเูก็ต 596 4 2 - 3 4 4 6 619

24 เชยีงราย 516 17 6 10 4 6 7 4 570

25 สระแกว้ 477 3 4 6 4 6 - 2 502

26 ขอนแกน่ 469 - 9 - 5 4 - - 487

27 อดุรธานี 414 12 15 4 2 1 1 2 451

28 นครสวรรค์ 439 2 5 2 - - - 1 449

29 พทัลงุ 392 5 - - - 1 1 - 399

30 สพุรรณบรุี 360 3 7 2 3 1 2 2 380

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 17 พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. 22-พ.ค. 23-พ.ค. 24-พ.ค. รวม(ราย)

31 ปราจนีบรุ ี 325 1 2 6 14 6 4 1 359

32 สระบรุ ี 287 3 13 10 13 9 9 12 356

33 ศรสีะเกษ 272 3 17 18 5 15 3 20 353

34 อบุลราชธานี 332 - 1 2 1 1 2 1 340

35 ตรงั 278 8 10 12 9 6 4 3 330

36 มหาสารคาม 269 1 4 7 9 17 10 11 328

37 พษิณุโลก 312 - 3 - - - - - 315

38 กาญจนบรุ ี 270 7 1 11 4 5 3 3 304

39 ปตัตานี 268 9 5 3 4 1 - 5 295

40 ล าพนู 294 - - - - - - - 294

41 กระบี่ 268 5 1 2 - 5 2 - 283

42 ชยัภมู ิ 252 4 4 1 8 6 4 2 281

43 ยะลา 172 3 8 1 4 43 20 18 269

44 ล าปาง 254 - 2 - - - - - 256

45 รอ้ยเอ็ด 227 2 5 - 4 6 9 2 255

46 ลพบรุ ี 203 15 7 10 6 2 - 1 244

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 17 พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. 22-พ.ค. 23-พ.ค. 24-พ.ค. รวม(ราย)

47 ตาก 119 7 9 5 45 20 7 14 226

48 นครนายก 182 2 2 6 3 4 7 15 221

49 บรุรีมัย ์ 172 1 2 2 - 4 - 3 184

50 อา่งทอง 173 - - 1 - 1 - - 175

51 สรุนิทร ์ 124 5 5 10 5 1 4 - 154

52 เพชรบรูณ์ 130 - 9 2 3 - 3 - 147

53 สมทุรสงคราม 102 5 1 4 7 8 6 9 142

54 พจิติร 121 2 2 5 2 3 2 1 138

55 ก าแพงเพชร 119 3 11 1 1 1 1 - 137

56 นครพนม 132 - - - - 2 1 - 135

57 ยโสธร 107 6 4 - 5 1 3 3 129

58 ตราด 121 - - 2 1 - - 1 125

59 สกลนคร 98 2 1 3 5 5 4 2 120

60 นา่น 113 - 1 - - 4 1 - 119

61 สโุขทยั 105 1 - 1 1 - - 1 109

62 ชุมพร 93 - - - 4 4 1 - 102

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 24 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 17 พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. 22-พ.ค. 23-พ.ค. 24-พ.ค. รวม(ราย)

63 กาฬสนิธุ ์ 97 - 1 2 - - 1 - 101

64 สงิหบ์รุ ี 82 3 1 2 2 - 1 6 97

65 พะเยา 92 - - - - - - - 92

66 เลย 83 - 1 - - - - - 84

67 แพร่ 82 - - - - - 1 - 83

68 อตุรดติถ ์ 78 - 1 - 3 - - - 82

69 ชยันาท 77 - - - 2 - - - 79

70 หนองคาย 70 - - - - - 2 - 72

71 พงังา 65 - 2 - - - - - 67

72 อ านาจเจรญิ 47 - 1 - - - 2 - 50

73 แมฮ่อ่งสอน 42 3 2 2 - - - - 49

74 หนองบวัล าภู 30 - - - 5 - - 3 38

75 มกุดาหาร 34 1 - - - - - - 35

76 อทุยัธานี 23 1 - 2 2 1 3 - 32

77 บงึกาฬ 24 - 1 - - 2 - - 27

78 สตลู 17 - 1 - - 2 - - 20

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จังหวัด พื้นที่ ผู้ป่วยรายใหม่ สถานที่เกิดการระบาด

เพชรบุรี กระจายใน 8 อ าเภอ 644 โรงงานผลิตชิ้นส่วนอิเลคทรอนิกส์
สัญชาติไทย เมียนมา กัมพูชา อินเดีย และจีน

ชลบุรี เมืองชลบุรี และ พานทอง 80 โรงงานผลิตสายไฟ สัญชาติไทย เมียนมา กัมพูชา

ปทุมธานี กระจายในปทุมธานี และ
นนทบุรี 

14 ตลาดสี่มุมเมือง

สมุทรปราการ เมืองสมุทรปราการ 81 คอนโดมิเนียมแห่งหนึ่ง (อยู่ระหว่างสอบสวน) 

เมืองสมุทรปราการ และ
บางเสาธง

21 โรงงาน 3 แห่ง สัญชาติไทย เมียนมา กัมพูชา

ระนอง เมืองระนอง 30 ACF แรงงานเมียนมา ท างานอยู่แพปลา
(ตลาดค้าอาหารทะเล)

การระบาดที่พบในจังหวัดที่มีรายงานผู้ป่วยเพิ่มข้ึน ประจ าวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2564



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(4 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร เพชรบุรี สมุทรปราการ ชลบุรี

51 - 100 ราย
(1 จังหวัด)

นนทบุรี

11 – 50 ราย
(17 จังหวัด)

สมุทรสาคร ปทุมธานี สงขลา ระนอง นครปฐม ราชบุรี ศรีสะเกษ
พระนครศรีอยุธยา ยะลา สุราษฎร์ธานี นครนายก ตาก สระบุรี ระยอง
นครราชสีมา นครศรีธรรมราช มหาสารคาม

1 - 10 ราย
(28 จังหวัด)

ประจวบคีรีขันธ์ จันทบุรี ฉะเชิงเทรา สมุทรสงคราม เชียงใหม่ นราธิวาส ภูเก็ต
สิงห์บุรี ปัตตานี เชียงราย ตรัง กาญจนบุรี บุรีรัมย์ ยโสธร หนองบัวล าภู สระแก้ว
อุดรธานี สุพรรณบุรี ชัยภูมิ ร้อยเอ็ด สกลนคร นครสวรรค์ ปราจีนบุรี
อุบลราชธานี ลพบุรี พิจิตร ตราด สุโขทัย

0 ราย
(27 จังหวัด)

ขอนแก่น พัทลุง พิษณุโลก ล าพูน กระบี่ ล าปาง อ่างทอง สุรินทร์ เพชรบูรณ์
ก าแพงเพชร นครพนม น่าน ชุมพร กาฬสินธุ์ พะเยา เลย แพร่ อุตรดิตถ์ ชัยนาท
หนองคาย พังงา อ านาจเจริญ แม่ฮ่องสอน มุกดาหาร อุทัยธานี บึงกาฬ สตูล

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 24 พ.ค. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข







รายงานการบริหารจัดการสถานการณ์
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

กรุงเทพมหานคร

การประชุมศูนย์บูรณาการแก้ไขสถานการณ์โควิด-19 ในพ้ืนที่ กทม. และปริมณฑล
วันที่ 24 พฤษภาคม 2564





จ านวนผู้ติดเชื้อสะสมต่อประชากรพันคนแยกตามที่อยู่ จากข้อมูล SAT
และรวมกับข้อมูล Event-based data (26 เม.ย. – 23 พ.ค. 64)

24

> 6.0 
4.6 – 6.0 
3.1 – 4.5
1.6 – 3.0 
0.0 – 1.5

จ ำนวนผูต้ดิเชือ้ต่อประชำกรพนัคน
(6,20]
(4.5,6]
(3,4.5]
(1.5,3]
[0,1.5]

ผู้ติดเช้ือ 4 สัปดาห์ย้อนหลังต่อประชากรพันคน

หลักสี่

ป้อมปราบฯ

ดุสิต
บางกอกน้อย

ราชเทวี

ปทุมวัน
คลองเตย

บางรัก

บางพลัด

พระนครฯ

ดินแดง



ข้อมูลวันที่ 23 พ.ค. 2564
พบการระบาดเป็น Cluster ใหม่ 2 แห่ง ได้แก่
• โรงงานตัดเย็บเสื้อผ้าแห่งหนึ่ง ซ.ประชาอุทิศ 91/2 เขตทุ่งครุ
• สถานดูแลผู้สูงอายุ 3 แห่ง เขตบางแค

สถานดูแลผู้สูงอายุ 3 แห่ง (ข.บาง
แค)



สถานการณ์การระบาดตามเหตุการณ์ (Event-based data)

Cluster ที่เพิ่มขึ้นมา คือ 
- ร้านตัดเย็บเสื้อผ้าแห่งหนึ่ง ซ.ประชาอุทิศ 91/2 เขตทุ่งครุ
- สถานดูแลผู้สูงอายุ 3 แห่ง เขตบางแค



Cluster ที่พบใหม่ : 23 พ.ค.64 (2)

เขต Cluster 
ยอดผู้ป่วยรายใหม่

(คน)

มาตรการ

มาตรการเฝ้าระวัง/ตรวจเชิงรุก มาตรการสอบสวน/ควบคุมโรค มาตรการทางสังคม

ทุ่งครุ
(ศบส.59)

โรงงานรับตัดเย็บผ้า
(เป็นทาว์โฮม)

29
26 พ.ค.64 วางแผนเชิงรุกใน
ตลาดบรเิวณใกลเ้คียง

23 พ.ค.64 กคร. และ ศบส.
สอบสวนโรค ติดตามกกักนัผู้
สมัผสัเสย่งสงู

- ปิดโรงงาน
- DMHTTA

บางแค
(ศบส.40)

สถานดูแลผู้สูงอายุ 3 แห่ง 23

ตรวจผูท้ี่อยูใ่นสถานดแูลทกุคน
แยกผูต้ิดเชือ้ที่รอไป
โรงพยาบาลไวค้นละชัน้กบัผูท้ี่
ยงัไมต่ิดเชือ้

ท ามาตรการปอ้งกนัโรค
ผูด้แูลใสแ่มสตลอดเวลา 
เปลีย่นถงุมือทกุใหมท่กุครัง้ที่
เปลีย่นเตียงดแูลผูส้งูอาย ุ 
ผูส้งูอายใุสแ่มสทกุครัง้ที่มี
ผูด้แูลเขา้ไปดแูล
ฉีดวคัซีนผูท้ียงัไมต่ิเชือ้

หา้มญาติมาเยี่ยม
กกัตวัผูด้แูลไมใ่หอ้อกนอก
พืน้ที่



เขต cluster/แขวง/ชุมชน 

กลุ่มเฝ้าระวังสูงสุด 

บางกะปิ 1.ตลาดบางกะปิ 2.แคมป์ก่อสร้าง

หลักสี่ 3.แคมป์ก่อสร้าง

คลองเตย 4.ตลาดคลองเตย/ ชุมชนแออัดคลองเตย
5.แคมป์ก่อสร้าง (1) 6.แคมป์ก่อสร้าง (2)

ดินแดง 7.ตลาดห้วยขวาง  8.แฟลตดินแดง

ห้วยขวาง 9.ชุมชนโรงปูน 10.แคมป์ก่อสร้าง
บางรัก 11.แคมป์ก่อสร้าง 12.สีลม
สาทร 13.ชาวกีนี 
ดุสิต 14.สี่แยกมหานาค/สะพานขาว/ตลาดผลไม้

ป้อมปราบศัตรูพ่าย 15.คลองถมเซ็นเตอร์/เสือป่า/วงเวียน 22/ วรจักร /โบ้เบ้

พระนคร 16.ปากคลองตลาด
บางกอกน้อย 17.ตลาดศาลาน้ าร้อน

เขต cluster/แขวง/ชุมชน 

กลุ่มเฝ้าระวัง
สูงสุด 

ราชเทวี 18.ประตูน้ า 19.ชุมชนริมคลอง 
20.แฟลตรถไฟมักกะสัน

บางซ่ือ 21. โกดังสินค้าให้เช่า
บางเขน 22.ตลาดยิ่งเจริญ

บางพลัด 23.แคมป์ก่อสร้าง

บางคอแหลม 24.แคมป์ก่อสร้าง (1) 25.แคมป์ก่อสร้าง (2)

ปทุมวัน 26.แคมป์ก่อสร้าง

ดอนเมือง 27.แคมป์ก่อสร้าง

กลุ่ม
เฝ้าระวัง 

สวนหลวง 28.ร้านเฟอร์นิเจอร์
จตุจักร 29.โรงงานน้ าแข็ง

สัมพันธวงศ์ 30.ส าเพ็ง

ที่พบใหม่ 
ทุ่งครุ 31.โรงงานรับตัดเย็บผ้า

บางแค 32. สถานดูแลผู้สูงอายุ 3 แห่ง

Cluster ที่มีต้องเฝ้าระวัง จ านวน 32 แห่ง
23 พ.ค. 64 




















